

Renovierung des Saales, Theke, Boden und Beleuchtung

Zeitraum: Sommer / Herbst 2020 (Sep / Okt 2020)

Pos.	Gruppe	Beschreibung	Preis netto	Preis brutto	Arbeitsstunden Ehrenamt
1	Angebot Theke SAUER	Getränkekühltheke Modell: Business Class	6.250,00 €		
		Gläserpülmaschine Fabrikat: Colged	2.290,00 €		
		Wasserfilter für Spülmaschine	264,00 €		
		Montage, gesch. 12 Arbeitsstunden (60 EUR / Stunde / Monteur)	720,00 €		
		Summe Position 1 (Getränkekühltheke)	9.524,00 €	11.333,56 €	
2	Angebot Theke Holzwerkstatt Ausführung Eiche Massiv	Oberschrankzeile 2800x700x330mm - 6 Schiebetüren Glas	1.150,00 €		
		Anrichte 2800x980x450mm - 6 Vollauszüge - 4 Schiebetüren	2.300,00 €		
		Thekenverkleidung 3seitig bestehend aus 3 Platten 2800x750x980mm	1.300,00 €		
		Thekenplatte Ergänzen Anschluss Spülbecken			
		Thekenaufsatz / Winkel	700,00 €		
		Aufpreis in Eiche Massiv 40mm stark mit Baumkante	400,00 €		
		Anbautisch mit einem Standfuss Stahl / edelstahlfarben 2500x600x30m	500,00 €		
		Aufpreis in Eiche Massiv mit 2x längs. Baumkante	250,00 €		
		Lieferung und Montage	600,00 €		
		Aufmass und Vorbereitung	300,00 €		
		Summe Position 2 (Verkleidung Kühltheke und Stammtisch)	7.500,00 €	8.925,00 €	
3	Angebot SK Gebäude Automation Beleuchtung und Beleuchtungssteuerung	10 Stück TRILUX ArimoS M57 CDP LED Einbauleuchten	2.615,00 €		
		Indirekte Beleuchtung			
		7 Stück Brumberg RGBW LED Strip	1.428,00 €		
		16 Stück Brumberg LED Flachprofil	230,40 €		
		16 Stück Brumberg KU Abdeckung	144,00 €		
		16 Stück Brumberg Befestigungsset	31,68 €		
		14 Stück Brumberg Verbindungsstück	28,56 €		
		2 Stück Brumberg Endkappenset	2,04 €		
		2 Stück LED Netzgerät	218,48 €		
		2 Stück LED Netzgerät 75-150W	166,78 €		
		4 Stück Brumberg RGB(W) Funksteuerung	371,52 €		
		1 Stück Brumberg Wandpanel weiss	100,08 €		
		14 Stück Philips DN135B Line LED Slim	443,52 €		
		8 Stück LTS Einbaustrahler	1.022,08 €		
		Wannenleuchte			
		1 Stück Siteco Anbau Diffusorleuchte	95,40 €		
		1 Stück Pracht KATLA PCO LED	39,60 €		
		50 Stunden Monteur Obermonteur	2.345,00 €		
		Bedientableau			
		1 Stück Hager Volat Verteiler	128,97 €		
		30 Stück Hager Ausschalter	862,80 €		
		2 Stück ABB LED Dimmer	218,66 €		
		2 Stück Maico STSX Drehzahlsteller	354,76 €		
		10 Stück SIEM Einbau Automat	31,20 €		
		20 Stunden Monteur Montage und Programmierung Beleuchtungssteuerung	938,00 €		
		1psl. Klein und Verdrahtungsmaterial	60,00 €		
		Summe Position 3 (Beleuchtung)	11.876,53 €	14.133,07 €	
4	Angebot Ulrich, Neu-Ulm	162m² Altbelag PVC-Fliesen ausbauen und abtransportieren	615,60 €		
		Pauschal Müllgebühren für fachgerechte Entsorgung	226,80 €		
		162m² bauseitigen Untergrund schleifen, reinigen und mit UZIN PE-360 Vorstrich grundieren sowie ganzflächig mit UZIN Spachtelmasse NC170 spachteln	1.085,40 €		
		325 kg Mehrverbrauch UZIN Spachtelmasse NC170 durch Estrichausbrüche	552,50 €		
		Facharbeiter auf Nachweis - Verarbeitung Spachtelmasse Mehrverbrauch	248,25 €		
		162m² Gummi-Bodenbelag Noraflan Stone Farbe nach Auswahl im Fliesenformat 61x61cm, liefern und mit UZIN Kleber KE66 verklebt verlegen - Nähte sauber gestossen	6.415,20 €		
		91,26 lfm PVC Sockelleisten 50mm hoch liefern und montieren	383,29 €		
		2,30 lfm Winkelschienen	74,18 €		

		Summe Position 4 (Boden)	9.601,22 €	11.425,45 €	
6	Elektrik (Pauschal)	Kleinteile und Zubehör	1.000,00 €		
	Elektrik Facharbeiten Fremd durch Fremdfirma		2.000,00 €		
		Summe Position 6 (Elektrik)	3.000,00 €	3.570,00 €	
7	Farbe und Lacke	Einkauf Wandfarbe	600,00 €		
		Einkauf Holzlack für Decke	500,00 €		
		Summe Position 7 (Farbe und Lacke)	1.100,00 €	1.309,00 €	
8	Containergestellung	Container für Entsorgung Altmaterial	900,00 €		
		Summe Position 8 (Containergestellung)	900,00 €	1.071,00 €	
9	Eigenleistung Kuhbergverein	Organisation und Projektleitung			80
		Einkauf von Materialien			60
		<i>Vorbereitung Saal</i>			
		Leerräumen Thekenschränke			8
		Leerräumen kompletter Saal			8
		Entfernen alte Theke und Stammtisch			50
		Entsorgung alte Theke und Stammtisch			8
		Entfernen alte Beleuchtung			50
		Entsorgung alte Beleuchtung			8
		Entfernen alte Trennwand und Schienensystem			25
		Entsorgung alte Trennwand und Schienensystem			8
		Malerarbeiten, Streichen Saal			24
		Malerarbeiten, Streichen der Decke			32
		Reinigung			48
	Summe gesamt		43.501,75 €	51.767,08 €	
	abzgl. 20% Eigenkapital Kuhbergverein		8.700,35 €	10.353,42 €	
	Summe für Antrag		34.801,40 €	41.413,67 €	409